
 
 
 
 
Amt:   Bauamt 
Sachgebiet: Tiefbau 
 

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB 

 
Baumaßnahme: Heegermühler Straße im Abschnitt vom ehemaligen Bus-

bahnhof bis zur Boldtstraße 
Art der Leistung:  Straßenbeleuchtungsanlage 
 
1.   Angebote gemäß § 3 VOB/A 
 
 X Öffentliche Ausschreibung   Beschränkte Ausschreibung  Freihändige Vergabe 
    nach Öffentl. Teilnehmerwettbewerb 
   (Begründung siehe Rückseite)       (Begründung siehe Rückseite) 
 
Lfd. Nr. Firma    

 
Angebotssumme 

Euro 
nach rechn. Prüfung 

Euro 
 
1 

Elektroanlagenbau Freier + 
Küter GmbH, Sommerfelde, An 
der Rüster 2, 16225 Ebersw. 

 
80.819,04 

 

 
80.819,04 

 
 
2 
 

Elektro-Schröder GmbH 
Wriezener Straße 49 
16259 Bad Freienwalde 

 
87.321,07 

 

 
87.321,07 

 
 
3 
 

SAB – Marco Steinmetz 
Poststraße 14 
16816 Neuruppin 

 
93.729,15 

 
- 

 
4 
 

   

 
5 
 

   

 
6 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
Anzahl der abgeforderten Angebote:   8    Anzahl der eingegangenen Angebote:   3     
Verdingungsniederschrift vom   21.07.2009   liegt an. 
Ablauf der Zuschlagsfrist:  30.09.2009  
 
2.  Vergabevorschlag 
Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend §§ 23 und 25 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:  
 
Firma: Auftragssumme Euro  
Elektroanlagenbau Freier + Küter GmbH 80.819,04 
 
Begründung (§ 25 Nr. 2 VOB/A)  
 

Siehe Rückseite 
 
Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der  Haushaltsstelle 
zur Verfügung und sind  - noch nicht -  freigegeben 67000.96163 
 
Eberswalde, den 11.08.2009 Entscheidung am: 
 Einverstanden 
 
_______________________________________ __________________________________________ 
Unterschrift Unterschrift 
 
3.  Zustimmung Hauptausschuss am: 
 
 
4.  Prüfungsvermerk der Rechnungsprüfungsamt: 
 

 
Seite 1 von 2 

 
 



 
 
 
 
 

Lfd. Nr. Firma Angebotssumme 
Euro 

nach rechn. Prüfung 
Euro 

 
7 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
8 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
9 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
10 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
11 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
12 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
13 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
14 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
15 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
16 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
Begründung zu Punkt 1: 
 
 
 
 
Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2: 
 
Die Firma Elektroanlagenbau Freier + Küter GmbH hat das wirtschaftlichste 
Angebot eingereicht. Fachkunde, Zuverlässigkeit und Leistungsfähigkeit 
wurden nachgewiesen. 
 
Das Angebot der Firma SAB aus Neuruppin wurde nach § 25 Nr. 1 VOB/A 
wegen Unvollständigkeit der Angebotsunterlagen sowie der fehlenden 
rechtsverbindlichen Unterschrift von der Wertung ausgeschlossen. 
 
Nachunternehmer 
Bauleistung Firmenbezeichnung mit 

Anschrift 
Wertumfang  
in € 

Anteil an Gesamtleis-
tung in % 

 
Rasen einstreuen 
und pflegen 
 

 
KIS GmbH 
Walzwerkstraße 8 (IIC) 
16227 Eberswalde 

 
3.675,79 

 

 
4,54 

 

 
Straßenbefestigung 
 
 

STS Tief- und Straßen-
bau GmbH, Grünower 
Straße 7, 16306 Passow 

 
4.050,58 

 

 
5,01 

 

 
Seite 2 von 2 


